ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3611/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
fiscalização  na  rua  Estefano  José  Vanolli,  na  altura  do  número  805,  quanto  ao  lixo
depositado sobre o passeio e no estacionamento para bicicletas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que pessoas física e jurídica depositam o lixo no trecho supracitado diariamente, no
entanto, a coleta é feita somente nas segundas, quartas e sextas-feira. Informa ainda que o
acúmulo  de  lixo  contendo  alimentos  acaba  atraindo  cachorros  e  outros  animais  que
reviram o lixo, conforme imagem anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​